
 

COMUNE DI VALSTRONA 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

- Comune insignito di medaglia d’argento al valor militare - 

Via Roma,54 - 28897 VALSTRONA (VB)              tel. 0323-87117      fax 0323-87265 

e-mail: ufficiotecnico@comune.valstrona.vb.it        P.E.C.: comune.valstrona@legalmail.it 

 Web: http://www.comune.valstrona.vb.it 

 
Ufficio Tecnico-Sportello Unico per l’Edilizia 

 

Prot. n. 0207 

 

Ordinanza n. 01/2015 

 

Oggetto: Applicazione sanzioni amministrative relativa a lavori in difformità di titoli abilitativi. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Visto il verbale di accertamento in data 12.01.2015, dell’ufficio tecnico comunale dai 

quali risulta che ---OMISSIS---, nata a ---OMISSIS--- il ---OMISSIS---, residente in ---

OMISSIS---, ha eseguito degli interventi in difformità della prescritta C.E. n. 58/88 del 

16.05.1989 e successive varianti, sugli immobili catastalmente individuati al Fg. n. 61 mapp. 369-

371-386;  

Considerato che gli interventi effettuati di cui trattasi sono riconducibili alla 

fattispecie rientranti nella casistica prevista dall’art. 22 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i.. 

Visto l’art. 37, comma 1 del D.P.R. 380/01, che prevede per gli interventi assentibili 

mediante Segnalazione Certificata di Inizio Attività – S.C.I.A., nel caso in cui fossero stati 

eseguiti  in difformità dal titolo abilitativo,  una sanzione pecuniaria  pari al doppio 

dell'aumento del valore venale dell'immobile conseguente alla realizzazione degli interventi 

stessi e comunque in misura non inferiore a 516 euro; 

Considerato che è necessario procedere all’applicazione della sanzione prevista dagli 

artt. 36 e 37 del D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i. e che trattandosi d’intervento non oneroso, 

si ritiene di applicare la sanzione minima prevista pari ad € 516,00 (diconsi 

cinquecentosedici/00); 

Vista la L.R. n. 56/77 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i.; 

 Tutto ciò premesso,  

O R D I N A 

alle condizioni di cui in premessa,  alla ---OMISSIS---, nata a ---OMISSIS--- il ---

OMISSIS---, residente in ---OMISSIS---, ai sensi e per gli effetti dell’art. 37 comma 1 del 

D.P.R. 380/01, il pagamento di € 516,00 (diconsi cinquecentosedici/00), a titolo di sanzione 

amministrativa per l’esecuzione dei lavori in difformità dal titolo abilitativo C.E. n. 58/88 del 

16.05.1989 e successive varianti, sugli immobili catastalmente individuati al Fg. n. 61 mapp. 369-

mailto:ufficiotecnico@comune.valstrona.vb.it
mailto:comune.valstrona@legalmail.it
http://www.comune.valstrona.vb.it/


371-386, poiché gli interventi effettuati rientrano nella fattispecie degli artt. 36 e 37 del 

D.P.R. 06.06.2001, n. 380 e s.m.i.. 

 I versamenti dovranno essere effettuati entro e non oltre 60 (sessanta) giorni dalla 

data di notifica della presente, presso il Servizio Tesoreria-Banca Di Credito Cooperativo di 

Alba, Langhe Roero e del Canavese, Agenzia Di Omegna o tramite c/c postale n. 17177288 

intestato a “Comune di Valstrona – Servizio Tesoreria” con causale “pagamento sanzioni 

amministrative”; dovrà essere data prova dell’avvenuto pagamento mediante presentazione della 

ricevuta della dovuta oblazione 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n. 241, si avverte che contro il 

presente provvedimento può essere presentato ricorso: 

- entro 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale nei modi previsti dal 

D.Lgs. 02/07/2010 n. 104; 

- entro 120 giorni dalla notifica, al presidente della Repubblica nei modi previsti dagli artt. 8 e 

seguenti D.P.R. 2411/1971 n. 1199. 

 

Dalla residenza municipale, lì 21.01.2015 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                                                               Arch. Alessandro Recupero 

 

 


